

Garder EI ApS

Brøstrup Bygade 7

6630 Rødding

CVR-nr. 27 96 66 24

Årsrapport for perioden 1. oktober 2022 til 30. september 2023

(18. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
9. januar 2024

Bjarne Garder
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	5
Balance 30. september	6
Egenkapitalopgørelse	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Noter	9

Selskabsoplysninger

Selskabet

Garder El ApS
Brøstrup Bygade 7
6630 Rødding

Telefon: 74845052

Hjemmeside: garder-el.dk

CVR-nr.: 27 96 66 24

Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Stiftet: 21. juni 2006

Hjemsted: Vejen

Direktion

Bjarne Garder, direktør

Pengeinstitut

Nykredit Bank A/S
Sdr. Havnegade 1
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål består i udførelse af el-installationsarbejde.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 1.347.529, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på kr. 1.884.338.

Resultatet anses som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttofortjeneste		4.471.452	3.126.300
Personaleomkostninger	2	<u>-2.323.680</u>	<u>-1.961.092</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		2.147.772	1.165.208
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-307.573</u>	<u>-223.179</u>
Resultat før finansielle poster		1.840.199	942.029
Finansielle omkostninger	3	<u>-107.476</u>	<u>-46.053</u>
Resultat før skat		1.732.723	895.976
Skat af årets resultat		<u>-385.194</u>	<u>-197.144</u>
Årets resultat		<u>1.347.529</u>	<u>698.832</u>
Foreslået udbytte		1.300.000	700.000
Overført resultat		<u>47.529</u>	<u>-1.168</u>
		<u>1.347.529</u>	<u>698.832</u>

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	1.237.997	544.258
Indretning af lejede lokaler	4	261.598	203.694
Materielle anlægsaktiver		1.499.595	747.952
Deposita		36.000	36.000
Finansielle anlægsaktiver		36.000	36.000
Anlægsaktiver i alt		1.535.595	783.952
Færdigvarer og handelsvarer		646.777	750.667
Varebeholdninger		646.777	750.667
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.397.020	848.039
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	332.573	72.591
Periodeafgrænsningsposter		76.827	105.132
Tilgodehavender		1.806.420	1.025.762
Likvide beholdninger		1.303.530	1.155.752
Omsætningsaktiver i alt		3.756.727	2.932.181
Aktiver i alt		5.292.322	3.716.133

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		459.338	411.809
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.300.000	700.000
Egenkapital		<u>1.884.338</u>	<u>1.236.809</u>
Hensættelse til udskudt skat		68.572	41.653
Hensatte forpligtelser i alt		<u>68.572</u>	<u>41.653</u>
Skyldigt sambeskatningsbidrag		374.039	186.548
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>374.039</u>	<u>186.548</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		414.010	429.688
Forudfakturering igangværende arbejder	5	78.418	200.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.544.020	924.640
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		30.237	47.320
Skyldigt sambeskatningsbidrag		186.548	244.865
Anden gæld		712.140	404.610
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.965.373</u>	<u>2.251.123</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.339.412</u>	<u>2.437.671</u>
Passiver i alt		<u>5.292.322</u>	<u>3.716.133</u>

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022	125.000	411.809	700.000	1.236.809
Betalt ordinært udbytte	0	0	-700.000	-700.000
Årets resultat	0	47.529	1.300.000	1.347.529
Egenkapital 30. september 2023	125.000	459.338	1.300.000	1.884.338

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Garder El ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2022/23 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning og andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Indtægter vedrørende serviceydelser indregnes i nettoomsætningen lineært i takt med, at serviceydelserne leveres.

Når resultatet af en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes omsætningen kun svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genindvundet.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, driftstabs- og konflikterstatninger samt lønrefusioner. Erstatninger indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at virksomheden vil modtage erstatningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0 %
Indretning af lejede lokaler	15 - 20 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 32.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Finansielle anlægsaktiver

Andre finansielle anlægsaktiver

Andre finansielle anlægsaktiver, der består af deposita, måles til amortiseret kostpris, der normalt svarer til nominel værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvider omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.057.538	1.716.528
Pensioner	113.690	133.952
Andre omkostninger til social sikring	69.841	56.918
Andre personaleomkostninger	<u>82.611</u>	<u>53.694</u>
	<u>2.323.680</u>	<u>1.961.092</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>6</u>	<u>5</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	82.590	30.467
Andre finansielle omkostninger	<u>24.886</u>	<u>15.586</u>
	<u>107.476</u>	<u>46.053</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2022	1.161.232	279.730
Tilgang i årets løb	1.006.868	76.347
Afgang i årets løb	-71.000	0
Kostpris 30. september 2023	<u>2.097.100</u>	<u>356.077</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	616.973	76.036
Årets afskrivninger	289.130	18.443
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-47.000	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	<u>859.103</u>	<u>94.479</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>1.237.997</u>	<u>261.598</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>15-20 år</u>

5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Igangværende arbejder, salgspris	421.750	94.381
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-89.177	-21.790
	<u>332.573</u>	<u>72.591</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	332.573	72.591
Modtagne forudbetalinger under passiver	-78.418	-200.000
	<u>254.155</u>	<u>-127.409</u>

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2022	Gæld 30. september 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Skyldigt sambeskatningsbidrag	186.548	374.039	0	0
	186.548	374.039	0	0

7 Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet B B 7 Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2012 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for B B 7 Holding ApS.

Evt. senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre at hæftelsen udgør et større beløb.

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har indgået lejekontrakt med 3 måneders opsigelse. Huslejeforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør t. kr. 22.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant på t. kr. 1.000 i nuværende og fremtidige tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og immaterielle rettigheder efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. september 2023 t. kr. 3.282.